
Proposta provvedimento n.1280/2024       
 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  21/06/2024    

N.1073  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 40 DEL 12.01.2024 AVENTE AD 

OGGETTO LA FORNITURA IN NOLEGGIO 
(LOCAZIONE OPERATIVA) DI NUMERO 2 SISTEMI 
INTEGRATI DI OSSIGENAZIONE/PERFUSIONE 
EXTRACORPOREA (LOTTO 1) E DEL RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO (LOTTO 2) OCCORRENTE 
PER MESI VENTIQUATTRO AL DIPARTIMENTO DI 
EMERGENZA E AREE CRITICHE. GARA N. 9007315 - 
CIG N. 9723724EE0 E N. 9723744F61. PROVVEDIMENTI 
RELATIVI AL LOTTO N. 1. 

 
 
 
 
 
In data 21/06/2024 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023  con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle;  
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 
approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 
 

- vista la normativa vigente in materia di appalti pubblici e in particolare il Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. di riferimento del presente provvedimento”; 

 
- richiamato la Determinazione n. 166 del 30/03/2023 con la quale è stata indetta gara a 

procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all’aggiudicazione della fornitura 
in noleggio (locazione operativa) di numero 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione 
extracorporea (Lotto 1) e del relativo materiale di consumo (Lotto 2) occorrente per mesi 
ventiquattro al Dipartimento di Emergenza e Aree Critiche – GARA N. 9007315 - CIG N. 
9723724EE0 e N. 9723744F61 – Importo complessivo a base di gara Euro 500.000,000 
IVA esclusa per mesi 24 – e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale 
Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati; 
 

- rilevato che, a seguito della pubblicazione del Bando di gara n. 2023/S 075-226010 del 
17/04/2023 e sulla base della documentazione acquisita digitalmente sulla Piattaforma 
SINTEL, sono risultate ammesse le seguenti Ditte che hanno presentato correttamente – 
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte e precisamente entro il 
05/06/2023 – quanto richiesto dalla disciplina di gara, come risulta dal verbale della seduta 
del giorno 7/06/2023 e dal successivo verbale di soccorso istruttorio del giorno 16/06/2023 
e come formalmente disposto con Determinazione n. 1048 del 18.07.2023: 

 
 Ditta: Città: partita iva lotti: 
1 GETINGE ITALIA S.R.L. CINISELLO BALSAMO (MI) N. 03992220966 n. 1 e n. 2 
2 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. MILANO (MI) N. 09238800156 n. 2 
3 EUROSETS SRL MEDOLLA (MO) N. 02005430364 n. 1 e n. 2 
 

- rilevato inoltre che le Ditte sopra citate hanno altresì trasmesso tutta la documentazione 
tecnica prevista dalla disciplina di gara, così come risulta da apposito verbale redatto in 
data 03.08.2023; 

- dato atto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con la sopra citata 
Determinazione n. 1048 del 18.07.2023 ai sensi dell’art. 77 del Decreto Legislativo n. 
18/04/2016 n. 50 e s.m.i., ha provveduto ad esaminare le offerte pervenute tenendo conto 
dei criteri di valutazione delle offerte tecniche previsti nel Disciplinare di gara, così come 
risulta dal verbale I del 03.08.2023 e dal verbale II del 21.11.2023, conservati agli atti; 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

- tenuto conto che il giorno 06.12.2023, previa informazione pubblicata nella Sezione 
“Comunicazioni” della piattaforma informatica “SINTEL” (comunicazioni ID Sintel 
176954355 del 04.12.2023), sono state effettuate le seguenti operazioni: 

1) inserimento sulla piattaforma SINTEL dei punteggi tecnici assegnati dalla 
Commissione Giudicatrice in relazione alle offerte tecniche, così come riportati nel 
verbale II del 21.11.2023;  

2) apertura delle buste digitali contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse al 
prosieguo della gara e rilevamento delle quotazioni in esse riportate; 

3) determinazione delle proposte di aggiudicazione così come derivanti dall’esito delle 
graduatorie finali ottenute sulla base della sommatoria dei punteggi attribuiti ai criteri 
di valutazione “Offerta tecnica” ed “Offerta economica; 

 
- preso atto che, ai sensi dell’art. 97 III comma del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’offerta 

presentata dalla Ditta Getinge Italia S.r.l. (per il Lotto n. 2), prima in graduatoria, è risultata 
sospetta di anomalia e che pertanto a tale Ditta con la lettera prot. 42198 del 6/12/2023 è 
stato richiesto di presentare le relative giustificazioni; 

 
- considerato che a seguito dell’esame - effettuato dal Responsabile Unico del Procedimento 

- delle dettagliate giustificazioni inoltrate dalla Ditta Getinge Italia S.r.l. con lettera del 
12/12/2023 - tale offerta, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata ritenuta 
congrua sulla base di apprezzamenti improntati a criteri di ragionevolezza, logicità e 
proporzionalità; 

 
- rilevato che, all’esito della valutazione delle offerte delle Ditte partecipanti, l’Azienda 

Ospedaliera ha approvato la seguente graduatoria: 
 

Lotto n. 1: Fornitura in noleggio (locazione operativa) di numero 2 sistemi integrati di 
ossigenazione/perfusione extracorporea e relativi circuiti dedicati per paziente adulto 

 
  Punteggio  

Offerta tecnica 
Punteggio Offerta 

economica 
Punteggio          

complessivo 
1 Ditta Getinge Italia S.r.l. 56,00 30,00 86,00 
2 Ditta Eurosets S.r.l. 56,66 29,27 85,93 

 
- preso atto pertanto che, con provvedimento n. 40 del 12.01.2024 questa Azienda 

Ospedaliera ha aggiudicato in capo alla Ditta GETINGE ITALIA s.r.l. di Cinisello 
Balsamo (MI) la fornitura in noleggio (locazione operativa) di numero 2 sistemi integrati 
di ossigenazione/perfusione extracorporea - Lotto n. 1 - occorrente per mesi ventiquattro 
al Dipartimento di Emergenza e Aree Critiche – Gara n. 9007315 - CIG N. 9723724EE0 – 
per l’importo complessivo, comprensivo degli oneri della sicurezza da interferenza, pari a 
Euro 328.940,00 Iva esclusa, rinviando a successivo provvedimento la formalizzazione 
della data di avvio dell’esecuzione del contratto; 

 
- considerato che la Ditta EUROSETS s.r.l. di Medolla (MO), classificatosi seconda in 

graduatoria per il Lotto 1, ha notificato in data 12/02/2024 (prot. in arrivo n. 5966/2024 del 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

13/02/2024) il ricorso presentato innanzi al T.A.R. Piemonte contro questa Azienda 
Ospedaliera e nei confronti di GETINGE ITALIA s.r.l. di Cinisello Balsamo (MI) per 
l’annullamento, previa misura cautelare volta alla sospensione della sua esecuzione, del 
provvedimento n. 40 del 12.01.2024 – Lotto n. 1; 

 
- preso atto che il T.A.R. Piemonte, nella camera del consiglio del 07/03/2024 ha 

pronunziato l’ordinanza n. 98/2024 sul ricorso n. RG 167 del 2024 ha accolto l’istanza 
cautelare, sospendendo il provvedimento di aggiudicazione e ha fissato la discussione del 
merito della controversia all’udienza pubblica del 06/06/2024; 

 
- dato atto che in data 04/04/2024 la Ditta GETINGE ITALIA s.r.l. ha notificato a questa 

Azienda Ospedaliera e alla Ditta EUROSETS S.r.l. il ricorso in appello per la riforma, 
previa sospensione e/o adozione delle più opportune misure cautelari, dell’ordinanza resa 
dal Tar Piemonte; 

 
- tenuto conto che, all’esito della Camera di Consiglio del 16/05/2024 il Consiglio di Stato 

ha respinto l’istanza cautelare proposta dalla Ditta GETINGE ITALIA s.r.l., ritenendo che 
“la calendarizzazione al 6 giugno 2024 dell’udienza di trattazione nel merito del ricorso 
innanzi al Tar rappresenta una misura satisfattiva delle esigenze cautelari della parte 
ricorrente”; 

 
- preso atto che in data 14/06/2024 il T.A.R. Piemonte, a seguito dell’udienza pubblica del 

6/6/2024, ha pubblicato la sentenza n. 698/2024 sul ricorso n. RG 167 del 2024 e ha accolto 
il ricorso della Ditta EUROSETS S.r.l. di Medolla (MO) disponendo il conseguente 
annullamento dell’ammissione alla gara della Ditta GETINGE ITALIA s.r.l. e la 
susseguente aggiudicazione del Lotto n. 1 alla Ditta ricorrente rispetto a quanto disposto 
con provvedimento n. 40 del 12.01.2024 da questa Azienda Ospedaliera; 

 
- dato atto che non sono state rilevate irregolarità da parte della S.C.I. Servizio Legale ASL 

CN1 a seguito dei controlli sulla verifica del possesso dei requisiti in capo alla Ditta 
EUROSETS S.r.l. di Medolla (MO); 
 

- considerato pertanto necessario procedere, rispetto a quanto disposto con provvedimento 
n. 40 del 12.01.2024 - Lotto n. 1, all’aggiudicazione della procedura aperta di cui al 
provvedimento di indizione n. 166 del 30/03/2023 per la fornitura in noleggio (locazione 
operativa), per un periodo di mesi ventiquattro, di numero 2 sistemi integrati di 
ossigenazione/perfusione extracorporea – Lotto n. 1 – alla Ditta EUROSETS S.r.l. di 
Medolla (MO) alle seguenti condizioni economiche: 

 
Ditta EUROSETS S.R.L. 

Via Statale XII n. 143  – 41036 Medolla (MO) – P. IVA N. 02005430364 
GARA N. 9007315 

 
Lotto n. 1 – CIG N. 9723724EE0 

 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

Fornitura in noleggio (locazione operativa) di n. 2 sistemi integrati di 
ossigenazione/perfusione extracorporea e relativi circuiti per pazienti adulti 
 

Tabella riepilogativa oneri 
IMPORTO PER 12 MESI CANONE DI NOLEGGIO PER N. 2 SISTEMI INTEGRATI DI 
OSSIGENAZIONE/PERFUSIONE € 67.250,00 

IMPORTO PER 12 MESI  CANONE ASSISTENZA TECNICA FULL RISK € 19.000,00 
IMPORTO PER 12 MESI FORNITURA DI CIRCUITI PER ASSISTENZA RESPIRATORIA € 83.750,00 
IMPORTO TOTALE FORNITURA PER 12 MESI  € 170.000,00 
TOTALE GENERALE OFFERTA ECONOMICA PER 24 MESI € 340.000,00 
ONERI SICUREZZA DA INTERFERENZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 740,00 
IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA PER VENTIQUATTRO MESI comprensivo 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 340.740,00 

 
Offerta tabellare 0523 del 23/05/2023 allegata al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale 
 

 
- rilevato pertanto che i costi derivanti dalla procedura di cui al provvedimento di indizione 

n. 166 del 30/03/2023 a carico di questa Azienda Ospedaliera in relazione ai Lotti n. 1 e n. 
2 devono pertanto intendersi così rettificati rispetto a quanto dettagliatamente riportato 
nelle premesse del provvedimento n. 40 del 12.01.2024: 

 

  
Costi per un 

periodo di 24 mesi 
Costi "opzioni" 

contratto per 24 mesi 
Fornitura in noleggio (locazione operativa) di numero 2 sistemi 
integrati di ossigenazione/perfusione extracorporea (Lotto 1) e del 
relativo materiale di consumo (Lotto 2) occorrente per mesi 
ventiquattro al Dipartimento di Emergenza e Aree Critiche. € 394.200,00   

IVA  22% € 86.724,00   

Importo modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)   € 50.000,00 
IVA  22%   € 11.000,00 
Importo modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera e)   € 50.000,00 
IVA  22%   € 11.000,00 
Importo modifiche contrattuali art. 106 comma 11   € 150.000,00 
IVA  22%   € 33.000,00 
Oneri per la sicurezza da interferenze € 740,00   
IVA 22% € 162,80   
Pubblicità (indizione ed esito) € 5.000,00   
Rimborso Pubblicità (indizione ed esito) -5.000,00    
Contributo ANAC  € 660,00   
TOTALE COMPLESSIVO € 482.486,80 € 305.000,00 

 
 

- dato atto che il R.U.P., ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, è il 
Dott. Claudio CALVANO - Direttore S.C. Acquisti di Beni e Servizi e che il Direttore 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 6 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

dell’Esecuzione del Contratto è la Dott.ssa Avallato Carla – Responsabile S.S. Blocco 
Operatorio Specialistico BOS; 

 
- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

 
2. di prendere atto che in data 14/06/2024 il T.A.R. Piemonte, a seguito dell’udienza pubblica 

del 6/6/2024, ha pubblicato la sentenza n. 698/2024 sul ricorso n. RG 167 del 2024 e ha 
accolto il ricorso della Ditta EUROSETS S.r.l. di Medolla (MO) disponendo il conseguente 
annullamento dell’ammissione alla gara della Ditta GETINGE ITALIA s.r.l. e la 
susseguente aggiudicazione del Lotto n. 1 alla Ditta ricorrente rispetto a quanto disposto 
con provvedimento n. 40 del 12.01.2024 da questa Azienda Ospedaliera; 

 
3. di procedere pertanto, sulla base di quanto sopra descritto, all’aggiudicazione della 

procedura aperta di cui al provvedimento di indizione n. 166 del 30/03/2023 per la fornitura 
in noleggio (locazione operativa), per un periodo di mesi ventiquattro con decorrenza dalla 
data di sottoscrizione del contratto (ai sensi dell’art. 18 del Capitolato speciale descrittivo 
prestazionale il pagamento dei canoni di noleggio e di assistenza tecnica della 
strumentazione avrà decorrenza dalla data del “Verbale di collaudo funzionale” con esito 
positivo), di numero 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione extracorporea – Lotto 
n. 1 – alla Ditta EUROSETS S.r.l. di Medolla (MO) e alle condizioni economiche 
dettagliatamente indicate in premessa (importo complessivo presunto Euro 340.740,00, 
inclusi oneri per l’eliminazione dei rischi da interferenze pari a Euro740,00; 

 
4. di dare atto che non sono state rilevate irregolarità da parte della S.C.I. Servizio Legale 

ASL CN1 a seguito dei controlli sulla verifica del possesso dei requisiti in capo alla Ditta 
EUROSETS S.r.l. di Medolla (MO); 

 
5. di dare atto che il R.U.P., ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, 

è il Dott. Claudio CALVANO - Direttore S.C. Acquisti di Beni e Servizi e che il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto è la Dott.ssa Avallato Carla – Responsabile S.S. Blocco 
Operatorio Specialistico BOS; 

 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

Pag. n. 7 Determinazione dirigenziale N. 1073  DEL  21/06/2024 
 

6. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, ammontante 
ad Euro 415.727,20 (IVA compresa), viene imputata al Bilancio di Previsione 
dell’Azienda Ospedaliera come sotto rappresentato: 
 

Anno 
competenza Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2024 ICL 3.10.05.04 Canoni Beni Strumenti Sanitari Euro 41.028,60 

2025 ICL 3.10.05.04 Canoni Beni Strumenti Sanitari Euro 82.057,20 
2026 ICL 3.10.05.04 Canoni Beni Strumenti Sanitari Euro 41.028,60 

2024 ICL 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria in appalto 
attrezzature tecnico scientifiche 
sanitarie 

Euro 11.590,00 

2025 ICL 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria in appalto 
attrezzature tecnico scientifiche 
sanitarie 

Euro 23.180,00 

2026 ICL 3.10.02.03 
Manutenzione ordinaria in appalto 
attrezzature tecnico scientifiche 
sanitarie 

Euro 11.590,00 

2024 FAR 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 51.087,50 
2025 FAR 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 102.175,00 
2026 FAR 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 51.087,50 
2024 EDP 03.10.10.14 Altri servizi generali Euro 902.80 

 
 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 
 
 

 
                            Il Direttore  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 

copia informatica per consultazione



Rif. Importo Euro iva esclusa

a € 67.250,00

b € 19.000,00

c € 86.250,00

d € 172.500,00

rif. Specifiche della strumentazione oggetto di fornitura

1 Casa produttrice Eurosets srl

2 Modello e codice CND/RDM Ecmolife  Z12050280; 2329783/R

3 Prezzo di listino listino non depositato

4 Valore commerciale € 100.000,00

Rif. Voci offerta circuiti Descrizione prodotto offerto Codice listino CND/RDM Prezzo conf. da

listino

% sconto

offerto

Prezzo conf.

offerto

Numero 

confezioni  

offerte

Importo Euro IVA esclusa (n. conf.offerte x prezzo offerto)

e

Fornitura n. 25 circuiti per assistenza 

respiratoria /cardiocircolatoria a lungo 

termine occorrente per 24 mesi

ECMOLIFE ECMO TUBING 

SET
14AG70232

C03010301                 

1998033/R

listino non 

depositato
€ 5.500,00 25 € 137.500,00

f

Fornitura n. 10 circuiti per assistenza 

respiratoria /cardiocircolatoria a breve 

termine occorrente per 24 mesi

ADULT CIRCUIT AMG PP I AG70232/PP
C03010301            

2212709/R

listino non 

depositato
€ 3.000.00 10 € 30.000,00

g € 167.500,00

d € 172.500,00

g € 167.500,00

h € 340.000,00

i 740,00

l € 340.740,00

IMPORTO DI FORNITURA di CIRCUITI PER 24 MESI 

IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA PER MESI 24 (esclusi oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso)

Allegato n. 5 al Disciplinare di gara

All’Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle

 S.C.I. Acquisti Beni e servizi

 Corso Carlo Brunet 19/a

 12100                                            CUNEO

Importo oneri sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso

IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA PER MESI 24 (INCLUSI oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso)

TOTALE QUOTA NOLEGGIO +  ASSISTENZA TECNICA FULL RISK  per 24  mesi per n. 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione

OFFERTA ECONOMICA  LOTTO N. 1 N 0523 DEL 23/05/2023
Fornitura in noleggio (locazione operativa) di numero 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione extracorporea (Lotto 1) e del relativo materiale di consumo (Lotto 2) occorrente per

mesi ventiquattro al Dipartimento di Emergenza e Aree Critiche.-  CIG 9723724EE0 GARA Fornitura in Noleggio di 2 sistemi integrati di ossigenazione / perfusione

Il sottoscritto  Antonio Petralia nato il                             a                                 con domicilio ai fini della presente in                                            , nella sua qualità di Legale Rappresentante (Titolare o 

Legale rappresentante) della Ditta Eurosets srl, con sede in Medolla (MO)  Via Statale XII n. 143 Tel. 0535 660311, in relazione alla procedura aperta per l’aggiudicazione della fornitura in oggetto, si 

impegna in nome e per conto della Ditta medesima a fornire all’Azienda Santa Croce e Carle di Cuneo quanto dettagliato nel prospetto sotto indicato  e parte integrante del presente documento.

Con la presente offerta il sottoscritto si impegna a nome e per conto della Ditta Eurosets ad espletare la fornitura secondo le clausole del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale e di quelle 

contenute nel Disciplinare di gara, che dichiara di accettare ed approvare incondizionatamente tutte, nessuna esclusa.

IMPORTO DI FORNITURA di CIRCUITI PER 24 MESI 

LOTTO 1: Fornitura in noleggio (locazione operativa) di n. 2 sistemi integrati di ossigenazione /perfusione extracorporea e relativi circuiti dedicati per paziente adulto 

Voci offerta strumentazione

Quota NOLEGGIO/anno per n. 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione

Quota ASSISTENZA TECNICA FULL RISK /anno per n. 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione

TOTALE QUOTA NOLEGGIO/anno +  ASSISTENZA TECNICA FULL RISK /anno per n. 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione

TOTALE QUOTA NOLEGGIO +  ASSISTENZA TECNICA FULL RISK  per MESI 24 per n. 2 sistemi integrati di ossigenazione/perfusione

copia informatica per consultazione


